
 

 

   CITTA’  DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

NUMERO 33 DEL 06/05/2019  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
FONDO SALARIO ACCESSORIO PERSONALE 
DIPENDENTE NON RESPONSABILE ANNO 2018. 
PROVVEDIMENTI.      
 
 
 

L’anno duemiladiciannove addì sei del mese di maggio, in Busca, 

 

 
 
 



IL  SEGRETARIO COMUNALE 
Nelle funzioni di raccordo tra responsabili di servizio 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 
174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 
esprime  parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
- Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 
2018; 
 

- Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/2011, D.Lgs. n. 165/2001; 
- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
Richiamati:  
• Il contratto collettivo decentrato integrativo di lavoro per l’anno 2018 e relativi allegati di 

riferimento; 
• La relazione del Nucleo di Valutazione ai fini dell'utilizzabilità' delle risorse ex art. 15 

comma 2 del ccnl 1/4/1999 nella composizione del Fondo per la contrattazione integrativa 
anno 2018 e la relazione del nucleo di valutazione ai fini dell’utilizzabilità delle medesime 
risorse, in via consuntiva, prot. N. 7997 del 9/4/2019;  

• Le comunicazioni degli Uffici: 
o Polizia Municipale in data 22/03/2019, circa l’ammontare delle indennità di turno e 

maggiorazione festivi spettanti agli agenti per l’anno 2018 adeguati con gli importi 
degli arretrati derivanti dall’applicazione del CCNL 2016/18; 

o Segreteria-Demografici in data 18/03/2019, in cui vengono resi il numero dei turni di 
reperibilità effettuati dalle dipendenti del settore, per garantire le dichiarazioni di Stato 
Civile per l’anno 2018;  

o Tecnico in data 9/4/2019, con cui vengono individuati i dipendenti che, per la natura 
delle proprie mansioni, hanno diritto all’indennità di rischio/disagio per l’anno 2018 con 
relativi ammontari;   

o I prospetti relativi alle operazioni di cassa espletate dagli agenti contabili nell’anno 
2018, al fine della definizione dell’indennità di maneggio valori, verificati dai relativi 
responsabili di riferimento;  

o Il prospetto riassuntivo delle varie indennità e compensi spettanti ai dipendenti del 
Comune di Busca, calcolati a cura del servizio segreteria in applicazione del vigente 
sistema di valutazione e attribuzione punteggi, e sulla base delle valutazioni rese dai 
singoli responsabili di servizio, agli atti;  

 
Dato atto della relazione di performance del segretario nelle funzioni di nucleo di valutazione 
prot 8518 in data 17/04/2019, corredata da: 
- Relazioni dei responsabili dei servizi; 
- Altri report allegati 
il tutto pubblicato sul sito web nella sezione amministrazione trasparente in data 10/05/2019; 
 
Richiamato l'art. 147 – bis del d. lgs. n. 267/2000, in ordine ai controlli preventivi a cura dei 
responsabili dei servizi, e dato atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta da 
parte degli stessi anche regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, nonché da parte del 



responsabile del servizio finanziario, il parere di regolarità contabile; 
 

Dato atto che sono stati rispettati i termini del procedimento amministrativo e le disposizioni 
in materia di trattamento dei dati personali di cui al d.lgs. n. 196/2003; 

 
Dato atto che è stato verificato il rispetto delle disposizioni previste dalla legge n. 190/2012 
per la repressione della corruzione e dell'art. 7 del d.P.R. n. 62/2013 (codice di 
comportamento), anche con riferimento al potenziale conflitto d'interessi 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare in esecuzione del contratto collettivo decentrato integrativo di lavoro per l’anno 
2018, e in applicazione del vigente sistema di valutazione presso l’ente, il salario accessorio 
per un totale di € 25.544,07 come da prospetto allegato al presente atto (fatta salva 
l’omissione dei nominativi nelle copie destinate alla pubblicazione), per il personale non 
responsabile del servizio. 
 

2) Di imputare la spesa al capitolo 780/2 (imp. n. 81/2019-312/2018) oltre i conseguenti oneri 
riflessi al cap. 780/3 e IRAP al capitolo 840/4. 
 

3) Di dare atto che con separati provvedimenti dei soggetti compenti sono erogati i corrispettivi 
riguardanti: 
• Retribuzione risultato posizioni organizzative; 
• Incentivo funzioni tecniche 
• Fondi articolo 208 
 

4) Di inviare la presente determinazione all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di 
competenza. 

 
Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell’avvenuta 
Sottoscrizione in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del 
documento. 

 
Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
Paolo Flesia Caporgno 

 
 


